terkadang juga mewarnai produk tafsir pada periode ini.
49

Ruhul Ma‟ani adalah salah satu produk tafsir periode kali ini, penulis

dari kitab ini adalah Sihabbudin Al Alusi yang lahir di Baghdad pada tahun

1217 H/1802 M. Tafsir ini dikenal dengan tafsir tafsili yang artinya tafsir

yang sangat rinci, selain juga melakukan pendekatan linguistik Al Alusi

juga menggunakan metode komparasi dalam memperkuat argumennya.

Pada penafsiran tentang Kidhb yaitu dalam Alquran Surat, 3:10 dalam kitab